
бюджетное общеобразовательное учреждение 

Нюксенского муниципального района Вологодской области  

«Городищенская средняя общеобразовательная школа» 

/БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ»/ 

ПРИКАЗ 

06.04.2020                                                                                                      № 01.09/20-02 

 

О создании на базе БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ» Центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

 

В целях реализации национального проекта «Образование», утвержденного протоколом 

президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию 

и национальным проектам от 24.12.2018 № 16, в соответствии с Распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 01 марта 2019 года № Р-23 «Об 

утверждении методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, 

технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных 

в сельской местности и малых городах, и дистанционных программ обучения определенных 

категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия», постановлением 

правительства Вологодской области от 01 июля 2019 года № 604 «О концепции 

мероприятия по обновлению материально-технической базы для формирования у 

обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», 

приказа Департамента образования Вологодской области от 24.09.2019 № 1583 «О создании 

и функционировании центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» в Вологодской области в 2020-2022 годах» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ» Центр образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» по адресу: Вологодская 

область, Нюксенский район, с. Городищна, ул. Школьная, д. 7  

2. Утвердить Положение о Центре образования гуманитарного и цифрового профилей  

«Точка роста» БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ» 

3. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» 

4. Утвердить Положение о создании Попечительского совета БОУ НМР ВО 

«Городищенская СОШ» 

5. Утвердить штатное расписание Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста»  

6. Утвердить должностные инструкции сотрудников Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» 

7. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию 

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

8. Утвердить План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий на 2020-2021 уч.год 

9. Утвердить  порядок решения вопросов материально-технического 

и имущественного характера центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой  



 
 

 


